
1 
 

Usnesení z 4. řádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, které se konalo dne  

30. 3. 2015 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

Přítomni: 8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., Meduna S., Šmejdíř E./ 

Omluveni: 1 /Báňa R./ 

Neomluveni: 0 

 

Usnesení č. 1 

Navržený program:   1/ Schválení programu 

2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3/ Obecně závazná vyhláška obce Mikulovice č. 1/ 2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Mikulovic 

4/ Rozšíření bezdrátového obecního rozhlasu v ulici v Zahradách 

5/ Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013 uzavřené podle § 536 a násl. zákona 

č. 513/91 Sb. v platném znění mezi zhotovitelem SmP - Odpady a.s. se sídlem 530 02  

Pardubice, Hůrka 1803 a Obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02, Pardubice 

6/ Rozpočtové opatření – přenesení pravomocí  

7/ Zpráva o hospodaření obce za rok 2014a závěrečný účet obce za rok 2014 

8/ Studie výstavby a oprav vybraných místních komunikací v obci Mikulovice 

9/ Studie přestavby, úpravy a rekonstrukce sportovního areálu a budov amfiteátru,  

restaurace a kabin. 

10/ Rozpočtové opatření č. 1/2015 obce Mikulovice 

11/Zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Mikulovice za rok 2014 

12/ Schválení roční účetní závěrky obce Mikulovice za rok 2014 

13/ Schválení roční účetní závěrky ZŠ a MŠ Mikulovice za rok 2014 

14/ Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012130/VB1 Mikulovice –TS knn - 

Heřmanský 

15/ Výměna oken v MŠ Mikulovice a v budově amfiteátru a restaurace na hřišti 

16/ Žádost Oblastní charity Pardubice o finanční podporu přestavby budovy Fary v 

Mikulovicích na Odlehčovací zařízení - stacionář 

17/ Diskuze- různé 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva v upraveném znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 



2 
 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mikulovice jmenuje pana E. Šmejdíře a F. Teplého ověřovateli zápisu a zapisovatelem pana K. Pfeifera. 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Mikulovic 

 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje dodavatelem ozvučovacího systému firmu Radek Pikl, Akátová 769, 537 01 Chrudim a „ 

Smlouvu o dílo mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 53002 Pardubice a dodavatelem Radek Pikl, Akátová 769, 537 01 Chrudim 

v celkové výši 34 097,80,-Kč včetně DPH. 

Z: starosta 

T: do 30. 6. 2015 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje – Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013, příloha č. 1 na rok 2015 o nakládání s 

komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP-Odpady a. s. 

 

Z: starosta 

T: 31. 3. 2015 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 



3 
 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 zákona č.128/2000 o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Na příjmové straně rozpočtu: 

a/ navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1(daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů, ale rozpočtují se 

do financování. O jejich případném zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo. 

b/ navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2(nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy) do výše 250 000,- Kč. Tyto prostředky 

nesmí starosta zapojit do výdajů rozpočtu kromě účelově určených darů 

c/ navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových dotací v případě, že 

zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto 

prostředky starosta zapojuje do výdajů. 

 

Na výdajové stránce rozpočtu: 

a/ navýšení závazného ukazatele do výše 250 000,- Kč v období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Tato pravomoc se 

vztahuje i na závazné ukazatele příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, 

aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení přebytku nebo ke zvýšení schodku schváleného rozpočtu. 

b/přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny 

zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou. 

c/ navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 250000,- Kč a to jen v případech, kdy se jedná o nutný výdaj 

k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v případě havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady a k dalším případům zabránění škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším 

zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2014 včetně příloh a včetně zprávy 

finančního odboru vypracovanou Krajským úřadem Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 „s 

výhradami“. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Mikulovice k 31. 12. 2014. 



4 
 

Opatření k nápravě chyb a nedostatků: 

1) Chybně vyplacené odměny (přeplatky) jednomu neuvolněnému členu zastupitelstva,  

jednomu předsedovi finančního výboru, jednomu předsedovi kontrolního výboru a 

jednomu předsedovi stavební komise, kdy tyto funkce měli ve funkčním období 2010-2014 a dále pokračují v jiných 

funkcích v zastupitelstvu Obce Mikulovice, budou sraženy z odměn za měsíc březen 2015. 

2) chybně vyplacené odměny (přeplatky) třem neuvolněným členům zastupitelstva, kteří již skončili v zastupitelstvu Obce 

Mikulovice v roce 2014, budou vráceny v hotovosti do pokladny v měsíci dubnu 2015. 

Z: starosta, účetní 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje provedení geometrického zaměření části komunikace před sportovním areálem 

v Mikulovicích a části komunikace v Blatě a po té s podáním žádosti na Pardubický kraj ve věci převodu pozemku do vlastnictví 

obce. 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje zadání objednávky na vypracování projektové dokumentace na opravy komunikace před 

hřištěm v Mikulovicích, na vybudování nového chodníku a přístřešku – čekárny v Blatě a vypracování potřebných povolení na 

výstavbu chodníku před řadovkami v Loučkách. 

Zastupitelé doporučují zadání objednávky na geometrické zaměření a vypracování potřebných povolení firmě PRODIN a.s. 

Jiráskova 169, 530 02 Pardubice 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 
 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje provedení oprav a rozšíření asfaltového povrchu víceúčelového hřiště, s položení zámkové 

dlažby a opravy venkovního osvětlení a opravy amfiteátru a restaurace spočívající v rekonstrukci elektroinstalace, opravy střechy, 

omítek, nátěru budovy, vybudováním přístřešku před WC, nad jižní terasou a výměnou oken. Schvaluje zadání objednávky na 

vypracování projektové dokumentace na opravy a rekonstrukce amfiteátru projekční kanceláři IWW engeneering provozovna, 

Prusinovského 185, Kroměříž. Stanoví komisi pro výběrové řízení na dodavatele výše uvedené opravy. Předseda – K. Pfeifer, člen M. 

Průšek a E. Šmejdíř. 

Náhradníci – E. Klosová, F. Teplý, R. Báňa. Zastupitelstvo obce pověřuje komisi výběrem firem, které budou zařazeny do seznamu 

možných dodavatelů jednotlivých staveb a osloveny k podání nabídek a provedením výběrového řízení. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Šmejdíř E./ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 2 / Klosová E. Meduna S./ 



5 
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje rozpočtové opatření č.1/2015 -úpravu rozpočtu k 30. 3. 2015 obce Mikulovice  

Z: účetní OU 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ a rozdělení hospodářského výsledku 123 668,48 Kč vložením částky 

113 668,48,-Kč do rezervního fondu a 10.000,-Kč do fondu odměn. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Mikulovice k 31. 12. 2014.  

T: ihned 

Z: účetní, ředitel ZŠ 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje účetní závěrku obce Mikulovice za rok 2014. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ za rok 2014. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 

 

 



6 
 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-

2012130/VB/01 Mikulovice – TS knn – Heřmanský mezi obcí Mikulovice a ČEZ Distribuce a. s. Děčín IV Podmokly  zastoupenou 

na základě plné moci společností Servis VB s.r.o. se sídlem Lukavice 181, 538 21 Slatiňany  na pozemku parc. č. 54/14 a 187/4 k.ú. 

Mikulovice. Jednorázová náhrada je stanovena ve výši 3 400,- Kč. 

. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Mikulovice a dodavatelem firmou TM okna s.r.o. se sídlem 

Valčíkova 14, 530 02 Pardubice. Cena za dílo 78 289,- Kč včetně DPH. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje poskytnutí příspěvku – finančního daru oblastní charitě Pardubice V Ráji 732 53002 

Pardubice v částce 30 000,- Kč na dokončení ambulantního odlehčovacího zařízení – stacionář v Mikulovicích. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   8 /Nentvich J., Pfeifer M., Průšek M., Teplý F., Pfeifer K., Klosová E., 

    Meduna S., Šmejdíř E/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 

 

 

 

 

       

         Ing. Josef Nentvich  v. r. 

   starosta obce 

V Mikulovicích 2. dubna 2015 


